[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15  апреля 2025 г.

№ 233
О внесении изменений в Положение о порядке списания муниципального имущества Лахденпохского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 22.09.2022 № 820
На основании Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», приказа Минфина России от 13.10.2003 № 91н «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств», Решения Совета Лахденпохского муниципального района от 28.07.2016 № 24/202-6 «Об утверждении Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом образования «Лахденпохский муниципальный район», Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о порядке списания муниципального имущества Лахденпохского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 22.09.2022 № 820 (далее – Положение):
1.1. Пункт 1.9 Положения изложить в следующей редакции:

«1.9. Решение о списании принимается при наличии оснований, установленных п. 4.3 Положения.»;

1.2. Пункт 4.3 Положения изложить в редакции:
«4.3. Списание имущества может быть произведено по следующим основаниям:

· имущество невозможно дальше использовать или восстановить, а также, если восстановление имущества экономически нецелесообразно или при инвентаризации обнаружено, что имущество фактически отсутствует;

· имущество передано или продано;
· имущество не может быть в установленном порядке передано другим муниципальным предприятиям (учреждениям);
· установлено, что по правилам бухгалтерского учета имущество следует отразить за балансом (маленькая стоимость – до 10 тыс. руб., объект перестал соответствовать критериям актива).
Объект является несоответствующим критериям актива по следующим признакам: морально и физически устарел; не соответствует требованиям эксплуатации; поврежден и не подлежит ремонту, либо ремонт экономически нецелесообразен; не планируется больше использовать его в деятельности; престал приносить экономическую выгоду; ненадлежащего качества либо истек срок хранения.

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (http://lah-mr.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района

       О.Н. Жесткова
Разослать: дело, МКУ «КИО ЖКХ», МКУ «ЦБ»